
 
 

2020年11月23日22時00分更新 
株式会社ポケモンセンター 

 
 
【更新】店舗営業再開のお知らせ 
所轄保健所から通達があり、ポケモンカフェ心斎橋は2020年11月24日10時から営業を再開いた
します。尚、11月23日に専門会社による消毒清掃を実施し、安全確保の上、通常営業いたし
ます。 
 

 
新型コロナウイルス感染者の発生と店舗の臨時休業について 

 
 
 
平素は弊社直営店舗をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
弊社が運営するポケモンカフェ心斎橋（大阪府大阪市）に勤務する業務委託先の従業員1名
が、新型コロナウイルス（COVID-19）に感染していることが判明いたしました。 
 
 
当該従業員は11月17日に発熱し、空咳、倦怠感、関節痛の症状が生じたため、19日にコロ
ナ受診相談センターに連絡し、21日にPCR検査を受けたところ、22日夜、新型コロナウイ
ルス陽性と判定されました。 
 
当該従業員の最終勤務日は11月15日で、主に接客業務を担当しておりましたが、勤務中は
マスク着用、就業前の検温・手指消毒などの感染防止策を遵守しておりました。現在は発熱

はなく、体調は回復しておりますが、保健所の指示に従って当面の間、自宅待機を継続いた

します。 
 
つきましては、11月23日は臨時休業させていただきます。営業再開に関しましては、所轄
保健所の指示の下、改めてご案内申しあげます。 
※併設のポケモンセンターオーサカDXは11月23日も通常営業となります。 
 
お客様にはご心配をおかけし、誠に申し訳ございません。今後もお客様と従業員の健康と安

全を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑止に向けた対策に尽力いたしますので、ご理

解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申しあげます。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上 
 
店舗運営に関するお問い合わせ先： 
株式会社エスエルディー 
電話：03-6866-0245（平日10:00～19:00） 
Mail：info@sld-inc.com 
 
 
その他のお問い合わせ先： 
ポケモンカスタマーサポートセンター　 
電話：0120-049-725（平日11:00～17:00） 


